

Prefeitura Municipal de Alto Caparaó

Rua Ludovina Emerick nº 321 - Água Verde - Alto Caparaó/MG CEP:36970-000
Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580



TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 028/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 005/2021

Considerando, que o presente processo encontra-se de conformidade com a legislação pertinente (art. 24, Inciso II da Lei n.º 8.666/93);

Considerando, se tratar de um serviço necessário e essencial para suprir as demandas geradas nas diversas Secretarias;

Considerando, a existência de dotação orçamentária e recurso financeiro; e, por último

Considerando o parecer favorável da Assessoria Jurídica;

RATIFICO a presente Dispensa de Licitação para serviços de alinhamento, balanceamento, montagem e colagem de pneus para manutenção da frota de veículos e máquinas da prefeitura de Alto Caparaó.

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA CNPJ
ALINHAMENTO VEICULOS DE PASSEIO E AMBULÂNCIAS	50	SV	30,00	1.500	VALERIO PNEUS LTDA13.955.545/0001-21 R\$ 9.500,00
BALANCEAMENTO RODA DE FERRO ARO 13/14/15	150	SV	10,00	1.500	
BALANCEAMENTO RODA DE LIGA LEVE	40	SV	15,00	600	
COLAGEM DE PNEUS ARO 13/14/15 E 16 COM CÂMARA DE AR valor incluindo a desmontagem e montagem, se necessário para realização do serviço	20	UN	20,00	400	
COLAGEM DE PNEUS ARO 13/14/15 SEM CÂMARA valor incluindo a desmontagem e montagem, caso necessário para a realização do serviço	150	UN	10,00	1.500	
MONTAGEM EM PNEU ARO 13/14/15	200	SV	10,00	2.000	
MONTAGEM EM PNEU ARO 16	80	SV	15,00	1.200	
MONTAGEM EM PNEU ARO 17 e 17½	20	SV	40,00	800	
ALINHAMENTO DE VANS E MICROONIBUS	40	SV	60,00	2.400	CAPARAÓ AUTO PECAS LTDA 13.578.966/0001-25 R\$2.400,00
COLAGEM DE PNEUS DAS MÁQUINAS C/ MACARRÃO, SEM A NECESSIDADE DE DESMONTAGEM	150	UN	15,0000	2.250	ADALICIO ARAUJO CARVALHO 09925674670 26.152.218/0001-55 R\$ 5.850,00
MONTAGEM PNEU DA PATROL	8	SV	100,0000	800	
MONTAGEM PNEU DIANTEIRO RETRO	8	SV	50,0000	400	
MONTAGEM PNEU TRASEIRO RETRO	8	SV	60,0000	480	
MONTAGEM PNEU TRATOR DIANTEIRO COM ÁGUA	12	SV	60,0000	720	
MONTAGEM PNEU TRATOR TRASEIRO COM ÁGUA	12	SV	80,0000	960	
MONTAGEM PNEUS CARRETA E LAMINA STARPLAN 3000	12	SV	20,0000	240	

VALOR TOTAL: R\$17.750,00 (dezessete mil setecentos e cinquenta reais)

Determino a publicação da presente Ratificação no Diário Oficial do

Município de Alto Caparaó, no prazo máximo de 5 dias, contados desta data.

Publique-se. Cumpra-se.

Alto Caparaó, 02 de Fevereiro de 2021.

José Acemel Junior
Prefeito

DATA DE PUBLICAÇÃO
LOCAL DE PUBLICAÇÃO
COPIAS (a) <u>Ratificação</u>
LOCALIZADO no quadro de avisos do hall da Prefeitura Municipal de Alto Caparaó - MG
de acordo com os termos da Lei Municipal Nº 157/2002
de <u>02</u> de <u>fevereiro</u> de <u>2021</u>
Assinatura do Servidor